DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTES

RESOLUCAO NO 2564 /92-CTP Cc/ DF

0 CONSELHO DO TRANSPORTE pPUBLICO COLETIVO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das competéncias que lhe confere o ar
tigo 29, inciso X, do Decreto n0 9.269, de 13 de feve
reiro de 1986, combinado com o artigo 49, inciso IV,
do Regulamento do Sistema de Transporte Publico Cole
tivo do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nQ
10.062, de 05 de janeiro de 1987, e tendo em vista O
voto do Conselheiro Mario Alves dos Anjos, constante
do processo n@Q 030.000476/91, por unanimidade,

RESOLVE

1. Negar provimento ao recurso apresentado pela Via
cao Planalto Ltda, referente a multa de Cr$ 63.160,40 (sessenta e
tres mil, cento e sessenta cruzeiros e quarenta centavos), que The
fora aplicada atraves da 0.5S. n@ 037/91-DF-DTU/ST.

2. Esta Resolugao entra em vigor na data de sua publi
cacao, revogadas as disposicaes em contrario.

Brasilia, 14 de fevereiro g/ﬂx\

MAZ»&{MM@M Lople

Mef

S A—
K\FE REIRA MENDES

[ -
Jgéfﬁ?fﬁguﬁﬁﬂﬁﬂﬁbA DA SILVA

Membro

Membro

0/ ﬁﬁ
ADAL RTO EBE

Membro




